
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

Estado do Espírito Santo 
 

 

 

 

CNPJ 31.723.570/0001-33 

Rua Zildio Moschen, 22, Centro - Vargem Alta - Espírito Santo - Telefones: (28) 3528-1900 

CEP: 29295-000 

 

PORTARIA Nº 063/2021 

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO 

DE VARGEM ALTA-ES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam nomeados os novos membros do Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Rural Sustentável, como a seguir: 

 

I –Representantes da Secretaria de Agricultura 

Titular: Ozeas Pasti 

Suplente: Gustavo Marroquio de Mello 

II – Representantes da Secretaria de Meio Ambiente 

Titular: Helimar Rabello 

Suplente: Reginaldo da Cunha Liverani 

III – Representantes da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento social 

Titular: Luiz Claudio Pizetta 

Suplente: Geraldo Antônio Machado Rigo 

IV – Representantes da Secretaria de Finanças 

Titular: Thadeu dos Santos Orletti 

Suplente: Wellingtton Paiva 

V – Representantes da Associação de Moradores de Capivara 

Titular: João Luiz Fávero 

Suplente: Marcos Marchioro 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

Estado do Espírito Santo 
 

 

 

 

CNPJ 31.723.570/0001-33 

Rua Zildio Moschen, 22, Centro - Vargem Alta - Espírito Santo - Telefones: (28) 3528-1900 

CEP: 29295-000 

 

VI – Representantes da Associação de Moradores de Guiomar 

Titular: Flavio Ricardo Delelcrode  

Suplente: Pedro Virgílio Deprá 

VII – Representantes da Associação de Moradores de Concórdia 

Titular: Joel Ildefonso Scarton 

Suplente: Adelson Campos 

VIII – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

Titular: Gilmar Valentin Marinato 

Suplente: Wilson José Lody 

XI – Representantes das Cooperativas 

Titular: Nilson Altoé  

Suplente: Lourenço Altoé 

X - Representantes do INCAPER 

Titular: Alessandro Santorio 

Suplente: Haroldo Oliveira Gomes 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 21 de maio de 2021. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 


